
 

Seconda Università degli Studi di Napoli 
Largo Madonna delle Grazie  n. 1, 
Cap  80138 - NAPOLI 
T.: +39 081 5666503 - 0815666508 
F.: +39 081 5666523 
E.: dip.salutementalefisica@unina2.it 
PEC: dip.salutementalefisica@pec.unina2.it                                                                                                                          

D.D. n. 22 
Del 24/05/2016 

 
Il DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI  

Salute Mentale e Fisica e Medicina Preventiva 
 

    VISTA la Legge n. 240/2010 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e 

reclutamento, nonche' delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario";  

VISTO il Regolamento di Ateneo per il Reclutamento dei Ricercatori a tempo determinato e per la disciplina 
del relativo rapporto di lavoro, emanato con D.R. 588 del 30/06/2015; 

VISTI gli Ordinamenti didattici, per l’a.a. 2015/2016, dei Corsi di Laurea in Logopedia, Terapia della Neuro e 

Psicomotricità dell’età evolutiva e Tecnica della Riabilitazione Psichiatrica,  afferenti ex  D.R. n. 1174 del 06/12/2012,  al  

Dipartimento di Salute Mentale e Fisica  e Medicina Preventiva della Seconda Università degli Studi di Napoli; 

VISTA la delibera n. 3 del 16/03/2015 del Consiglio di Dipartimento con la quale è stata approvata la 
programmazione didattica a.a. 2015/2016 dei Corsi di Laurea Triennale in Logopedia, Tecnica della Riabilitazione 
Psichiatrica e Terapia della Neuro e Psicomotricità dell’Età Evolutiva;  

    VISTO  il D.D.  n. 53 del 06/11/2015 con il quale è stato affidato, conformemente alla  programmazione 
didattica del Corso di Laurea in Tecnica della Riabilitazione Psichiatrica,  alla Prof.ssa Gabriella Matera l'insegnamento di 
Farmacologia Ssd BIO/14 A/S I.2 Ore 10 Cfu 1;  

VISTA la rinuncia, prot. n.  11926 del 08/03/2016 Dip. Medicina Sperimentale, con la quale la Prof.ssa Matera ha 
rinunciato al conferimento dell'incarico suidicato; 

VISTA la richiesta della Prof.ssa Armida Mucci, Presidente del Corso di Laurea in Tecnica della Riabilitazione 
Psichiatrica, di affidare l'incarico didattico di Farmacologia alla Dott.ssa Concetta Rafaniello ricercatore a tempo 
determinato afferente al Dipartimento di Medicina Sperimentale; 

VISTO che nella seduta del14/03/2016, il  Consiglio del Dipartimento di Medicina Sperimentale ha espresso il 
proprio nulla osta a  che la dott.ssa Rafaniello svolga il suindicato incarico didattico;   

RITENUTO di poter procedere, pertanto, all’affidamento dell'incarico di insegnamento in parola alla Dott.ssa 
Concetta Rafaniello;   

DECRETA 
 

Per i motivi di cui in premessa, al sotto indicato docente, per l’anno accademico 2015/2016, è 
affidato ai sensi della Legge 240 del 30.12.2010, a titolo gratuito, il seguente incarico di insegnamento, 
presso il Corso di Laurea  Triennale in  Tecnica della Riabilitazione Psichiatrica attivato presso il 
Dipartimento di  Salute Mentale e Fisica e Medicina Preventiva  della Seconda Università degli Studi di 
Napoli: 

 
Docente Ruolo/Matricola CdL Insegnamento Ssd A/S Ore Cfu 

Concetta Rafaniello  RD/059436 TRP Farmacologia BIO/14 I.2 10 1 

 
                      
  

     


